UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL-QLTTBCGĐ Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v tuyên truyền các sản phẩm thông tin

phục vụ công tác giảm nghèo về thông

tin,  Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn năm 2025

 Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Dân tộc và Tôn giáo;

- Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 04/3/2025 của UBND tỉnh

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch số 89/KH-UBND, ngày 27/3/2025 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn năm 2025. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các

đơn vị truyền thông sản xuất các sản phẩm tuyên truyền, cụ thể:

1. Công tác thông tin, tuyên truyền thực hiện Tiểu dự án 1 Giảm nghèo về

thông tin thuộc Dự án 6 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững,

đăng tải tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/folders/1Xt5Ic3hYem_KbXNcoCPiyeDR

W9sA3tMS

Sản phẩm thông tin phục vụ công tác giảm nghèo về thông tin gồm có: 07

sản phẩm audio tiểu phẩm; 20 ấn phẩm video phóng sự tài liệu 05 phút; 05 ấn

phẩm video phóng sự tài liệu 15 phút; Biên dịch và phụ đề tiếng dân tộc Tày 05

ấn phẩm video phóng sự tài liệu 05 phút.

2. Các sản phẩm truyền thông phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền và

thông tin đối ngoại thuộc Tiểu dự án 1, Dự án 10 Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025 tại đường link:

         https://drive.google.com/drive/folders/1I-iKJs8GxKIsONNmweB0H7bNt-

n0su4E

Sản phẩm bao gồm 15 tiểu phẩm phát thanh (audio spot) bằng tiếng Việt;

tiếng dân tộc Tày và Tiếng Trung Quốc, 5 phút/Chương trình; 06 video clip 2D:

https://drive.google.com/drive/folders/1Xt5Ic3hYem_KbXNcoCPiyeDRW9sA3tMS
https://drive.google.com/drive/folders/1Xt5Ic3hYem_KbXNcoCPiyeDRW9sA3tMS
https://drive.google.com/drive/folders/1I-iKJs8GxKIsONNmweB0H7bNt-n0su4E
https://drive.google.com/drive/folders/1I-iKJs8GxKIsONNmweB0H7bNt-n0su4E

2

5 phút/Chương trình, biên dịch phụ đề tiếng dân tộc Tày; 03 chương trình phóng

sự tài liệu 15 phút/Chương trình.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị

tuyên truyền các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng VHXH các xã, phường;

- Trung tâm VH tỉnh;
- Phòng QLTTBCGĐ, VP;

- Trang TTĐT (đăng tải);

- Lưu: VT, QLTTBCGĐ (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2025-11-13T15:13:05+0700
	Lê Hải Yến

		2025-11-13T15:18:32+0700

		2025-11-13T15:18:32+0700

		2025-11-13T15:18:32+0700